ВЫПИСКА
из протокола №3  от  «09» марта 2022 г. заседания комиссии по  проведению конкурса по выбору исполнителей мероприятий по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на 2022 год

Повестка дня:
1. Определение победителей конкурса.

        По итогам обсуждения комиссия РЕШИЛА:
        1. Признать конкурс состоявшимся.
[bookmark: _GoBack]         Голосовало 7 чел:  «за» - 7  , «против» - 0
2.  По результатам анализа правильности расчета технико-экономических обоснований, допущенных к участию в конкурсе исполнителей на предмет соблюдения требований Методических рекомендаций по составлению ТЭО для энергосберегающих мероприятий и правильности выполненных расчетов отклонить предложения согласно Приложению 2.
Голосовало 7 чел:  «за» - 7  , «против» - 0
         3. По результатам рассмотрения допущенных к участию в конкурсе конкурсных предложений (в соответствии  с критериями и алгоритмом выбора победителей конкурса) определить  победителями  участников согласно Приложению 3.
	Голосовало 7 чел:  «за» - 7  , «против» - 0

                                                                         Приложение 2
                                                                         к протоколу №3 от 09.03.2022

Заявители, предложения которых на конкурс по выбору исполнителей мероприятий Перечень мероприятий по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на 2022 год по Витебской области отклонены по причине неверно выполненного ТЭО

	Номер
заявки
	Заявитель
	Наименование мероприятия

	Код направ
ле
ния
	Решение комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Учреждение
СИЗО №2
	Внедрение в производство современного энергоэффективного оборудования и материалов (замена пищеварочных котлов на современные энергоэффективные
	1002
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	15

	ИУ «ИК №3»
	Внедрение в производство современного энергоэффективного оборудования и материалов
	1002
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	9
	ДУО «Ясли-сад №3» Новолукомля
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	26
	Учреждение
 «ЛТП №9»
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков из ПВХ
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	28
	ИУ «ИК №1»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	33
	ГУО «СШ №12 г.Орша»
	Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов в государственном учреждении образования «Средняя школа №12 г.Орша»
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	34
	ГУО «СШ №23 г.Орша»
	Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов в государственном учреждении образования «Средняя школа №23 г.Орша»
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	38
	Войсковая часть 2034
	Установка энергоэффективных  оконных блоков и входных групп в войсковой части 2034»
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	41
	УЗ «Толочинская ЦРБ»
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков из ПВХ в учреждении здравоохранения «Кохановская районная больница»
	1302
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

	44
	УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
	Замена люминесцентных светильников 4х8 Вт 2х36 Вт на светодиодные в поликлинике №1 УЗ «НЦГБ»
	1502
	Отклонено по причине неверно выполненного ТЭО

Председатель комиссии                               Селезнёв В.В.

                                                                        Приложение 3
                                                                        к протоколу №3 от 09.03.2022

Победители конкурса по выбору исполнителей мероприятий Перечень мероприятий по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на 2022 год по Витебской области
	Номер
заявки
	Заявитель
	Наименование мероприятия

	Код направле
ния
	Объём средств республиканского бюджета, тыс. руб.

	1
	3
	4
	5
	6

	14
	ОАО «Белвитунифарм»
	Замена неэкономичных котлов и печей с низким КПД на более эффективные
	301
	170,3

	24
	РП «ИК 12-ВАЛ»
	Внедрение регулируемых электроприводов тяговых устройств котельной
	400
	3,8

	7
	ИУ «ИК №12»
	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло-, газо-, и водоснабжения
	600
	3,0

	11
	УЗ «Браславская ЦРБ»
	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах теплоснабжения
	600
	59,5

	6
	ИУ «ИК №3»
	Замена котлов КПЭ-250 32кВт на КПЭ-250/9»
	1002
	5,0

	40
	Войсковая часть 2034
	Замена оборудования для приготовления пищи (жарочный шкаф) на энергоэфффективное ((пароконвектомат) в солдатских столовых в подразделениях границы
	1002
	10,9

	27
	Учреждение «ЛТП №9»
	Внедрение энергоэффективного электрического пищеварочного котла КПЭМ-250/9Т
	1002
	2,5

	29
	ИУ «ИК №1»
	Внедрение энергоэффективных электрических пищеварочных котлов
	1002
	4,8

	30
	ОАО «Витебская бройлерная птицефабрика»
	Внедрение в производство современного энергоэффективного оборудования и материалов
	1002
	40,0

	1
	ИУ «Исправительная колония №8»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов  в Исправительном учреждении «ИК №8» Управления ДИН МВД по Витебской области
	1302
	13,5

	4
	У «ЛТП №4»
	Замена оконных блоков и входных групп
	1302
	7

	5
	ИУ «ИК №13»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов в здании тюремного корпуса с пристройкой»
	1302
	3,9

	16
	ГУО «Ясли-сад №1» г.Чашники
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	12,9

	17
	ГУО «Ясли-сад №6» г.Чашники
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	26,2

	19
	Студёнковский сельисполком  Сенненского района
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	2,0

	23
	ГУО «Чашникская гимназия»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	23,6

	32
	ГУ 1-й военный госпиталь
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков в здании КТП
	1302
	0,9

	37
	УО Полоцкого РИК
(СШ №8)
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов
	1302
	140,0

	42
	ГУО «Средняя школа №1 г.Чашники»
	Замена оконных блоков и входных групп с установкой стеклопакетов в ГУО «Средняя школа №1 г.Чашники»
	1302
	17,7

	43
	УЗ «Новополоцкая ЦГБ»
	Замена устаревших оконных блоков на энергоэффективные окна из ПВХ в поликлинике №1 УЗ «НЦГБ»
	1302
	20,0

	46
	ОАО «ВЗЭП»
	Замена оконных блоков с установкой стеклопакетов
	1302
	66,1

	47
	УО «Витебский государственный индустриальный колледж»
	Замена деревянных окон на энергосберегающие окна со стеклопакетами ПВХ
	1302
	80,0

	3
	ГП «Новополоцкая спецавтобаза»
	Внедрение энергоффективных  светодиодных осветительных устройств
	1502
	14,7

	20
	Новополоцкое
КУП ЖРЭО
	Внедрение энергоэффективных светодиодных осветительных устройств
	1502
	6,8

	25
	Учреждение «ЛТП №9»
	Замена осветительных устройств с ПРА на светодиодные
	1502
	1,6

	31
	ГУ 1-й военный госпиталь
	Замена светильников внутреннего освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности
	1502
	1,05

	36
	КПУП «Горсвет»
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств, секционного разделения освещения
	1502
	132,8

	45
	Сенненское РУП ЖКХ
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств, секционного разделения освещения
	1502
	70,4

	8
	УО «ОГМЭК»
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств, секционного разделения освещения
	1502
	1,147

	39
	Войсковая часть 2034
	Замена светильников внутреннего освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности в подразделениях границы и управлении войсковой части 2034
	1502
	7,9

Председатель комиссии                                                                 В.В.Селезнёв